Sig+num Raimundus, comes. Sig+num Ermesindes, comitissa, qui hanc donacione fecimus et 
testes firmare rogauimus. Sig+num Adalbertus. Sig+num Oriolo. Sig+num Gigone. Sig+num 
Gilmundus. Sig+num sss Amado. 
Sig+num Sonifredo. Sig+num Didamus. Sig+num Spernadeo. Sig+num Raimundus. Odegario 
sss. 

Miro, presbiter, qui hac scripturam donacionis scripsit et sss sub die et anno quod supra. 

(1) uiedu, tachado.  
(2) tibi i corrigido sobre ad.   
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18 

1002, julio, 3 

Ermesèn y Ramon [Borrell], condes de Barcelona, presidieron un juício que se realizó en dos 
partes; la primera en la catedral de Barcelona y la segunda en la catedral de Vic. En este litigio 
el obispo Sala de Urgell denunciaba a Sendred de Gurb por retener de manera ilegal el castillo 
de Queralt  que, en opinión del obispo de Urgell, pertenecía a su obispado. 

[A].Original perdido 
B. Urgell. ACU,  Liber Dotaliorum, I, fº 234r-v, nº  796. Copia siglo XIII.  
Cf. Villanueva,Viage literario por las iglesias de España. Vol. X, p. 120. 
Ed. Pladevall, A. Els castells catalans, Vol. V, Barcelona, 1976, pp. 181-182, nota 6. 
Cf. Pladevall, Antoni. Ermessenda de Carcassona... p. 26 
Ed. Ordeig i Mata, Ramon. Diplomatari de la catedral de Vic. Segle XI. Fascicle primer. Publicacions del Patronat 
de´Estudis Osonencs. Vic, 2000. Documento nº 668.  
Ed. Baraut, Cebrià. <<Documents dels segles X i XI...>> en Urgellia nº III, documento nº 278. 

Annus Domini intrabeationis secundus post millesimus, era quadragesima post millesima, 
septimo anno regnante Rotberto rege franchorum in regno, uenit quidam uenerabilis episcopus 
Sanla in ciuitate Barchinona ante reuerentissimo marchiso Raimundo coniuxque eius 
Hermisindis, comitissa, intus in domum Sancte Crucis sedis Barchinone. Ubi adfuerunt episcopi, 
id est Aecius Barchinonensis et Arnulfus Ausonensis. Iudices quoque Gimara, Marcho, 
Guifredo, Aurucio, Bonushomo. Procerum etiam Hudalardo uicecomite fratrique suo Geriberto, 
Bonucio Clarummontense, Bernardo Pharense, Miro Hostelense, Suniefro Riorubense, 
Gaucefredo Huristense, Guisado Lucenense, Odo Accutense, Hugo Monteaccutense, et alii 
quamplures nobilissimi uiri quorum incertus est numerus. In horum namque presentia apetiuit 
prelibatus Sanla,  Sinderedo, Ansulfi prolis, pro castro Cheralto. Dicens esse predicto castro iuris 
ac potestatis sue ecclesie Sancte Marie sedis Horgillitense pro conlacione Guadalli. Unde 
pretaxati iudices interrogauerunt prefatum Sindredum qua pro causa retinebat eum. Qui in 
responsis suis euidenter dixit: Castrum unde me interrogatis, ego generaliter emi illum de 
Domnucio et karta exinde habeo et auctorem. Ecce ad est Domnucius interrogate eum. Et ita 
fecerunt. Et professus est Domnucius uendidisse, illum iuxta morem et consuetudinem. Et item 
interrogauerunt Sanlanem espicopum quales auctoritates habebat ex predicto kastro. Si emerat 
illum aut si habebat inde generalem scribturam quod Guadallus fecisset sibi sueque  ecclesie, qui 
euidentissime profesus est dicens: Nequaquam emmi illum, uel abeo exinde aliquam scribturam, 
sed Guadallus per tradicionem ac donacionem sicut mos est transfudit illum ac donauit iuri 
prefate ecclesie uel meo. Et ego statim aprehendi illum et tenui, et eieci homines illos exinde qui 
custodiebant illum. Et per meum beneficium iteratim introduxi illos ibidem, ut custodissent 
predictum kastrum mihi fideliter sub munificencie prelibate aecclesiae. Tunc prenotati  iudices 
interrogauerunt eum. Potest hoc ad probare ita esse ut asseris? Et ille. Utique possum, date mihi 
placitum et probabo hoc esse per legitimam probacionem. Et dato placito ita ut conuenisset 
pariter in comitatu Ausona die .V.� feria post festiuitatem sancti Petri, et ibidem exhibuisset sua 
testimonia qui legitime testificassent illi hoc quod asserebat. Et ita actum est transacta .V.� feria, 
alio scilicet die quod est .VI.� nonas iulii, adgregati sunt prenominati iudices in supradicto 
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comitatu  Ausone, in sede Vico intus in domum sancte Marie ante illustrissimo comite Raimundo 
fratrique suo Ermengaudo, ubi etiam adgregati sunt predictis episcopis et pretaxatis nobilibus 
inter quos adfuit Ermengaudus, archiepiscopus Narbonensis, inter quos adfuit Atus 
Tarantellensis et Amatus Soricensis, Gaucefredus Gerundensis, Sisemundus Olonensis, 
Raimundus Matronensis, Guillelmus Bacharicensis, Ratfredus Clarienensis, et iudices qui non 
fuerunt in primo placito, id est Guillelmo Gerundense, Dacho et Guifredo Ausonenses, et Isarno 
Orgellitense, et alii quam plurimi quorum incertus est numerus. In quorum presentia proferens 
prelibatus Sanla sua testimonia. Id est, Guillelmo de Ripellas, prolis Eldemari, Odo filium 
Hosten de Ciuitatilia, Arnallo sobolis Bonohomini Cerdaniensis, qui uno ore professi sunt uidisse 
per tradicionem  anuli tradere uel donare prenotatum kastrum in potestate supra meminiti 
episcopi Sallani ad proprio iure supradictae sedis Orgellitane. Et tunc pretaxati iudices, 
ordinauerunt illos iuxta ritum fideiussoris ut quod ore profitebantur sacramenta preberent, 
quemadmodum docent leges gothorum, quod testes sine sacramento credi non possunt. Qui 
dederunt fideiussorem, id est Cherucium Cerdaninesem, ut in crastinum diem uidelicet sabbati 
agerent per condicionem sacramenti quod profitebantur, sicuti et fecerunt. Nos prenotati testes, 
unum damus testimonium. Iuramus in primis per Deum patrem omnipotentem et per Ihesum 
Xpistum filium Sanctumque eius Spiritum, qui est in Trinitate unus et uerus Deus, et per hunc 
locum ueneracionis sancte Marie Virginis, cuius baselica sita est iusta domum Sancti Petri sedis 
Vico, supra cuius sacrosancto altario has condiciones manibus nostris continemus uel iurando 
contangimus, quia nos suprascribti testes bene scimus et in ueritate sapemus et de presente 
eramus et occulis nostris uidimus quando predictus Guadallus, filius condam Trasoarii tradidit ac 
donauit predicto kastro Cheralto, cum fines et termines suos, et cum omnia que ad iuss pertinet 
de predicto kastro, in potestate et dictione supradicti episcopi Sallani, cum uno anulo aureo 
reuestiuit eum ad iure propio de predicte ecclesie Sancte Marie sedis Orgellitane, nos uidentes 
absque aliqua obiectione. Et ea que dicimus recte et ueraciter testificamus atque iuramus per 
super hanc nixum iuramentum in Domino.